
Odesílatel: 

Příjemce: 
Předmět: FW: Přezkoumání Žádost o informace podle dotaz - Kvalifikace učitelky běžné MŠ
Datum: 18.07.2024 11:03

Vážená paní,

Vámi dříve zaslaný dotaz se vztahoval k oboru Výchovná práce ve speciálních zařízeních, jak je uvedeno ve Vámi odkazované korespondenci.

Jedná se o starší obor nezaměřený na přípravu učitelů MŠ.

Vyjádření Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy však považujte jen za nezávazný právní názor. Platí, že ministerstvo není příslušné k závaznému výkladu právních
předpisů.

S přáním hezkého dne

Mgr. Matěj Zýka
ministerský rada v oddělení podpory pracovníků v regionálním školství 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
Malá Strana
118 12 Praha 1
tel: 
e-mail:  
ID DS: vidaawt
www.msmt.cz

-----Original Message-----
From:  
Sent: Monday, July 8, 2024 3:14 PM
To: dotaz dotazy vznesené na instituci MŠMT 
Subject: Přezkoumání Žádost o informace podle dotaz - Kvalifikace učitelky běžné MŠ

Povinný subjekt: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,

Prosím předejte to poradenskému týmu v Otevřete, posoudí postup ve Vašem případě.

Ráda bych požádala o přehodnocení přístupu Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k vyřízení mé žádosti 'Kvalifikace učitelky běžné MŠ'.

Je prosím možné upřesnit důvod zamítnutí kvalifikace pro učitelství v běžné MŠ? Dotyčná osoba svým vzděláním (Bc. studijní obor B7506 Speciální pedagogika) splňuje
kvalifikační požadavky podle § 6 zákona č. 563/2004 Sb. - viz níže

Učitel mateřské školy získává odbornou kvalifikaci
g) vzděláním podle odstavce 2 písm. a) nebo b).

(2) Učitel mateřské školy, který vykonává přímou pedagogickou činnost ve třídě nebo škole zřízené pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, získává odbornou kvalifikaci

a) vysokoškolským vzděláním získaným studiem v akreditovaném studijním programu v oblasti pedagogických věd zaměřené na speciální pedagogiku.

Úplná historie mého dotazu a celá korespondence s ním spojená je k dispozici zde http://infoprovsechny.cz/request/kvalifikace_ucitelky_bezne_ms

S přátelským pozdravem,

. 

-------------------------------------------------------------------
Prosíme používejte tuto e-mailovou adresu pro všechny odpovědi na tento dotaz:

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských
právech si přečtěte:
https://infoprovsechny.cz/help/officers

Upozorňujeme na zpoždění zveřejňování dotazů a odpovědí v některých případech.

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami –
ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

-------------------------------------------------------------------


